requerido por las autoridades de tránsito, con plenitud de garantlas, no permita Ia
realización de las pruebas fIsicas a clInicas a que se refiere Ia presente ley a se dé
a Ia fuga, se le cancelara Ia licencia, se le impondrá multa correspondiente a mil
cuatrocientos cuarenta (1440) salarios minimos diarios legales vigentes (SMDLV) y
procederá Ia inmovilizaciôn del vehIculo par veinte (20) dIas hábiles".

En materia probatoria es preciso tener en cuenta que las pruebas deben ser
producidas con el objeto de que cumplan con Ia furiciOn de Ilevar al fallador de